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XV. Finanzwesen

1. Einnahmen und Ausgaben des Deutschen Reichs

Vorbemerkungen
Für di« Rechnungsjahre 191b bis 1917 sind die reinen Ist-AuSgaben und Ist-Einnahmen auf 

Grund der ReichShaushaltsrcchnungen, für 1918 und 1919 dagegen die Soll-Ausgaben und Soll- 
Einnahmen nach den Reichshaushaltspläne» eingestellt.

Die Bestände, Überschüsse, Fehlbeträge au» Vorjahren, die Ausgabe- und Einnahme 
reste sowie die sich in Ausgabe und Einnahme ausgleichenden Zuschüsse und sonstigen rechnungs- 
mäßigen Übertragungen sind nicht mitaufgenommen.

Ka- Bezeichnung der Haushaltsposten
Einnahmen in 1000

Pitel 1915 1916 1917 («1918 (> 1919

I

Ordentlicher
Haushalt

I. Einnahmen
I. Leichs-Post- und Tcicgra- 

phcnverwaltung................. 741 654,« 760 808,« 833 735,9 881 246,7 1335881,«

2 II. kteichsdruckcrei................... 23 915,i 31 908,« 49 740,4 13 885,0 71 006,°
3-8-,. III. Ücichs - Eiscnbahnvcrwai- 

tung...................................... 120 494,- 148 417,2 182 771,« 162 246,° 23 195,l
4 . Nichts .................................. — _ — — —

b-16 IV Verschiedene Verwaitungs- 
einnahmcn............................ 56 529,7 77 456,i (-328469,9 53 030,4 <'1340I2,o

17 V. Allgemeine cklinansverwaltung 
Löste, Steuern und Gebühren
I. Zölle........................................ 359 879,« 348 254,8 234 447,» 753 930,° 112 000,°
2i Tabaksteuer.............................. 13 533,9 18 182,« 17 132,» 13 076,o 12 000,°
3. Zigarettcnsteuer..................... 66 123,7 184 715,« («402416,« 126 202,o («420000,o
4. Jucke, steuer.............................. 168 432,» 194 667,8 163 827,9 163 252,° 180 000,°
5. Salzstcuer................................ 61 053,° 85 494, g 103 245,7 61 144,o 75 000,°
6. Branntweinsteuer................... 95 564,4 73 149,7 19 597,4 193 995,° 60 000,°
7. LfsigsäureverbrauchSabgabe .. 948,, 549,« 283,7 825,° 3 000,°
8. Weinsteuer............................. — — — — 100000,°
9 Schaumwcinstcuer............... 3 094,« 10 620,» 14 375,« 9 970,° 30 000,«

10 Mineralwasicrstcuer............. ' — — _ — 30 000,°
i I veuchimittelstcucr ...... 10707,i 16 644,1 19 148,« 15 866,° 16 000,o
12 Zündwarensteuer............... .. . 18 313,7 29 564,» 27 078,« 21 035,° 22 000,0
I Bierstcurr und Übergangsabgabe 

von Bier ................................ 78 458,i 55 184,« 20 187,7 128 950,° 108 600,°
11. Spiclkartenstcmpel................... 1 791,« 2 503,7 2 600,9 2 032,9 2 000,«
1b. Wcchsclstcmpclstcuer................. 11 630,k 12 210,o 12 987,« 19 100,o 13000,o

Einschließlich der Nachträge. - ') Darunter 281 3b»,8 AuSfuhrgebührcn. - I Darunter 70 00",° 
Beir.edseinnahmen der R-ichSverpflegungSSmter. — ') Davon 270 366,» bzw. 27100",° KriegSzuschlag.


